
  

Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020. 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº 026, de 19 de dezembro de 1991 -Regimento 

Interno-, na forma da Lei Complementar nº 11, de 11 de maio de 1992 -  Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Goiânia - em cumprimento ao disposto na Cláusula Segunda do Termo 

de Ajustamento de Conduta firmado com a 78ª Promotoria de Justiça de Goiânia – Defesa do 

Patrimônio Púbico-, na Lei 10.137, de 21 de março de 2018 e no Edital nº 01/2018, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Antecipar o cronograma de nomeação n° 01/2020 dos candidatos abaixo qualificados, 

aprovados no concurso público instrumentalizado pelo Edital 01/2018 para, no prazo de 30 (trinta) 

dias, a partir do dia 20 de Janeiro de 2021, comparecerem à Câmara Municipal de Goiânia para o ato 

de posse nos respectivos cargos, observando o que determina o artigo 18 da Lei Complementar n. 

011, de 11 de maio de 1992. 

  

 

Candidatos aprovados no concurso regulamentado pelo Edital nº 01/2018 

Assessor Técnico Legislativo – Assessor Geral Brunno Mendes Lobo 

Assessor Técnico Legislativo – Assessor Geral Stephanie Rodrigues Vieira 

Assessor Técnico Legislativo - Cerimonialista Luana Rodrigues Jayme  

Assessor Técnico Legislativo – Analista de 

Sistemas 

Jadiel Teófilo Amorim de Oliveira 

Assessor Técnico Legislativo – Analista de 

Sistemas 

Claudivan de Carvalho Celestino 

Assessor Técnico Legislativo – Administrador Tâmara Camilo da Silveira Borba 

Assessor Técnico Legislativo – Revisor de 

Texto 

Carila Aparecida de Oliveira 

Assessor Técnico Legislativo – Tradutor e 

Intérprete de LIBRAS  

Dhenny Ketully Santos Silva Aguiar 

Assessor Técnico Legislativo – Contador Thiago Kennedy Paiva Eloi dos Santos 

Assistente Técnico Legislativo – Agente Adm. Vanelle Naiara Vaz de Oliveira 

Assistente Técnico Legislativo – Agente Adm. Carlos Henrique de Araújo Freitas 

Assistente Técnico Legislativo – Agente Adm. Rainer Vinícius Saran 

mailto:presidência@camaragyn.go.gov.br


  

Câmara Municipal de Goiânia – Presidência  
Av. Goiás, nº 2.001, Setor Norte Ferroviário, CEP: 74.063-900, Goiânia – GO 
FONE: (62) 35244277, FAX: (62) 35244237, EMAIL: presidência@camaragyn.go.gov.br  

Assistente Técnico Legislativo – Agente Adm. Thaís Cipriano Vieira da Cunha 

Assistente Técnico Legislativo – Agente Adm. Hederson Antunes da Costa 

Procurador Jurídico Legislativo  Daniel de Atimatéa Sousa Pereira 

Procurador Jurídico Legislativo  Jordana Scalia Pereira Passos 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA, aos 22 dias do mês Dezembro do ano de 

2020. 

 

 

VER. ROMÁRIO POLICARPO 

PRESIDENTE 

 

 

mailto:presidência@camaragyn.go.gov.br

